
https://www.real-statistics.com/free-download/real-statistics-resource-pack/ 

Doplněk je nutno stáhnout z webu podle toho, jakou verzi Excelu máte.  

Ideálně jej pak uložit do složky s ostatními knihovnami (doplňky), kde máte Excel nainstalován (Např. 

viz obrázek) 

  

Někdy je třeba, abyste před jeho použitím měli v Excelu aktivní doplněk Řešitel (Solver), který není 

třeba odnikud stahovat. V prázdném otevřeném sešitu Excelu přes Soubor – Možnosti – Doplňky – 

Přejít si jej vybrat a on se sám doinstaluje. 

Poté v Excelu opět přes Soubor – Možnosti – Doplňky – Přejít vybrat cestu k tomuto staženému 

souboru s doplňkem Realstatistics. Měl by se Vám přidat na kartu Doplňky v Excelu. 

Samozřejmě mohou při jeho instalaci/spouštění nastat různé problémy…na webu k tomu najdete 

různé diskuze, rady atd. Vím o tom, že některým uživatelům se po zavření Excelu a otevření nového 

listu nezobrazí na kartě Doplňky, i když ho mají přidán. Je třeba jej pak stejným postupem 

„odškrtnout“ a pak znovu „zaškrtnout“ v nabídce doplňku….viz postup jeho přidání v Excelu. 


